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Svar på spørgsmål 22 (Alm. del): 

I brev af 12. september 2019 har udvalget efter ønske fra Anne Sophie 

Callesen (RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 22:  

"Det fremgår af Evaluering af specialpædagogisk støtte på ungdomsud-

dannelserne - De fagprofessionelles perspektiv på SPS (EVA) som et 

opmærksomhedspunkt til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, at sty-

relsen bør overveje, om procedurerne omkring ansøgning af støtte kan 

lettes, så ventetiden på bevillinger kan nedbringes, så uddannelsesinstitu-

tionerne hurtigere kan yde støtte til de elever, der har behov for det. 

Hvilke overvejelser og konkrete initiativer giver dette ministeren anled-

ning til?"   

Svar: 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) arbejder løbende med at 

lette procedurerne for ansøgning om specialpædagogisk støtte (SPS), så 

uddannelsesinstitutioner hurtigt kan yde støtte til de elever, der har be-

hov for det.  

 

STUK har fx i maj 2019 relanceret hjemmesiden spsu.dk for at forbedre 

kommunikationen til støttemodtagere og uddannelsesinstitutioner om 

procedurerne i forbindelse med ansøgninger om SPS. Hjemmesiden sø-

ger at tydeliggøre de forskellige støttemuligheder i SPS-ordningen, så 

uddannelsesinstitutionerne hurtigt kan ansøge om den rette støtte til 

eleven. Styrelsen arbejder desuden på at øge institutionernes kendskab til 

automatisk tildeling af udvalgte ansøgningstyper, hvor manuel sagsbe-

handling og sagsbehandlingstid kan undgås helt. Det gælder fx, hvis en 

elev i Ordblindetesten entydigt vurderes at være ordblind.  

 

Elever får bevilget hjælpemidler til hele deres uddannelsesforløb, fx en 

toårig hf-uddannelse, og har ret til at medbringe hjælpemidler videre til 

andre uddannelser, der er omfattet af SPS-ordningen, fx en videregående 
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uddannelse. Andre bevillinger, fx støttetimer eller tolketimer, gives dog 

kun halvårligt for at styrelsen kan følge op på, om støttebehovet fortsat 

findes.  

 

Styrelsen vil også fremadrettet arbejde for at lette procedurerne for ud-

dannelsesinstitutionerne under hensyntagen til behovet for at sikre, at 

støtten gives på et veldokumenteret grundlag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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